
   
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“San Francesco d’Assisi” 

Piazza Martiri della Libertà n. 12 –  

13900 BIELLA - Tel. 015.22779 

e-mail: biic815007@istruzione.it –  

biic815007@pec.istruzione.it  

C.F. 90061100021 

www.icsanfrancescodassisibiella.it 

   

 

OGGETTO: PROGETTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università, Investimento 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 

FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO- 

PROGETTO: DIGITALIZZIAMOCI 

Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-43226 CUP: I44D23003480006 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATURE PERVENUTE per il conferimento 
incarico ad esperti/e INTERNI/E ESTERNI/E Formatori/Tutor d’Aula per lo svolgimento dei corsi e dei 
laboratori inseriti nel progetto “DIGITALIZZIAMOCI” di questo Istituto da svolgersi dal mese di 
NOVEMBRE 2024 al mese di GIUGNO 2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, IN QUALITÀ DI RESPONSABILE UNICO del PROGETTO, 
 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", in particolare gli art. 44-45, che consentono 
la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTO  l’art. 46 della legge n. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle 
collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

VISTO  l’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30/03/2001 n. 165 come integrato dall’art. 32 del 
decreto legge 4 Luglio 2006 n. 223, convertito dalla legge 4 agosto 2006, n. 248 e dall’art. 3, 
comma 76 della legge 24 dicembre 2007, n. 244; 

VISTO  la circolare n. 2 dell’11/03/2008, del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO  il regolamento d’istituto recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 

a norma dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30/03/2001, n.165; 
CONSIDERATO che si è reso necessario procedere all’individuazione di esperti/e INTERNI/ESTERNI per 

lo svolgimento dei corsi e dei laboratori inseriti nel progetto “DIGITALIZZIAMOCI” di 
questo Istituto da svolgersi nel PERIODO da NOVEMBRE 2024 al mese di GIUGNO 2025; 

ACCERTATO di aver rispettato le disposizioni di cui all’art. 26, commi 3 e 3 bis della legge 488/99 e 
ss.mm.ii. e che non vi sono convenzioni attive in CONSIP che riguardino servizi comparabili 
con quelli oggetto della determina come da stampa acquisita agli atti con prot.n. 4091 VI.2 del 
04/10/2024; 

CONSIDERATO che gli incarichi oggetto del presente avviso sono coerenti con il profilo educativo 
delineato e approvato dal POF; 

VISTE  le Determine del Dirigente Scolastico di avvio procedure Prot.n. 4158 VII.8 del 08/10/2024 
con la quale si intende procedere all’individuazione di esperti/e INTERNI/E ESTERNI/E 
Formatori/Tutor d’Aula per lo svolgimento dei corsi e dei laboratori inseriti nel progetto 
“DIGITALIZZIAMOCI” di questo Istituto da svolgersi dal mese di NOVEMBRE 2024 al 
mese di GIUGNO 2025; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 4159 VII.8 del 08/10/2024; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di costituire la Commissione valutatrice per l’affidamento degli incarichi di cui all’oggetto; 
 
2. Di nominare, con stesso protocollo, componenti della Commissione giudicatrice le signore: 

BIIC815007 - A32A9E4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004449 - 21/10/2024 - VII.8 - U

mailto:bimm01900g@istruzione.it
mailto:biic815007@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodassisibiella.it/


   
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“San Francesco d’Assisi” 

Piazza Martiri della Libertà n. 12 –  

13900 BIELLA - Tel. 015.22779 

e-mail: biic815007@istruzione.it –  

biic815007@pec.istruzione.it  

C.F. 90061100021 

www.icsanfrancescodassisibiella.it 

   

 

- presidente  Dirigente Scolastica Monica PISU; 
- commissario  Prof.ssa Silvia BARBERA;  
- commissario  Prof.ssa Laura MOSCA. 

 
3. Di nominare segretario della commissione giudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione stessa, il commissario Prof.ssa Laura MOSCA. 
 

4. Di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 
pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione. 
 

5. Alla commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 
- Esame delle candidature pervenute, della documentazione e accertamento della regolarità; 
- valutazione tecnica degli elementi che caratterizzano le candidature in base ai criteri di 

aggiudicazione stabiliti; 
- elaborazione di una graduatoria di merito delle candidature esaminate secondo i criteri di 

valutazione espressi nell’apposito avviso pubblico. 
L’esame delle candidature e l’aggiudicazione della procedura di gara sarà deliberata ad 
insindacabile giudizio della Commissione, che procederà alla valutazione e predisporrà un 
prospetto comparativo. 

 

6. L’operazione in oggetto e la stesura della graduatoria di merito si svolgerà in data 28 ottobre 2024 
alle ore 08.30.  

 
     

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Monica PISU 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lvo 82/2005  e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 

 

          

 

 

 
 

BIIC815007 - A32A9E4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004449 - 21/10/2024 - VII.8 - U

mailto:bimm01900g@istruzione.it
mailto:biic815007@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodassisibiella.it/

		2024-10-22T08:24:06+0200
	PSIMNC64E68A859Q




